АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
«Об утверждении Порядка размещения нестационарных объектов торговли

на территории города Дудинки»

В целях улучшения архитектурного облика города и повышения качества
торгового обслуживания населения в нестационарных сезонных торговых объектах
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 12.05.2011

№ 26 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных объектов торговли на
территории города Дудинки» (в редакции постановлений Администрации города
Дудинки от 20.12.2011 № 65, от 19.10.2012 № 66, от 31.03.2015 № 17, от 05.06.2015
№ 36, от 25.04.2016 № 23, от 31.03.2021 № 24) (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Отделу муниципального заказа и потребительского рынка Администрации

города (Гаврютиной В. Г.) осуществлять проведение мероприятий по организации
сезонной мелкорозничной торговли и общественного питания (летних кафе)
в соответствии с Порядком.»;

1.2. В пункте 9 Порядка после 8 абзаца дополнить абзацами следующего
содержания:

«– согласие на обработку персональных данных (приложение № 5);
– документ, подтверждающий отсутствие у заявителя просроченной

задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную
систему Российской Федерации за последний отчетный период, полученный в срок
не ранее 30 дней до подачи заявления.»;

1.3. Пункт 13 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«– имеется неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.»;

1.4. Абзац 2 пункта 17 Порядка изложить в следующей редакции:

 2

«Разрешение на размещение сезонного объекта, выданное субъекту
предпринимательской деятельности, не подлежит передаче другим субъектам
предпринимательской деятельности.»;

1.5. Дополнить Порядок приложением № 5 согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы города Дудинки Батыля С. М.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 00.00.0000 № 00

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,
(фамилия, имя, отчество - при наличии)

основной документ, удостоверяющий личность:

(вид документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)
зарегистрированный(ая) по адресу:

В лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае
получения согласия от  представителя субъекта персональных данных)

(фамилия, имя, отчество - при наличии)
основной документ, удостоверяющий личность:

(вид документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)

зарегистрированный(ая) по адресу:

действующий от имени субъекта персональных данных на основании

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, относящихся

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия,
имя, отчество; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа,
удостоверяющего личность; идентификационный номер налогоплательщика, дата
постановки его на учет, реквизиты свидетельства постановки на учет в налоговом
органе, гражданство, адрес фактического места проживания и регистрации по месту
жительства и (или) по месту пребывания; почтовый и электронный адреса; номера
телефонов, сведения об отсутствии/наличии налоговой задолженности.

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное,
сознательное и однозначное согласие на обработку своих персональных данных
Администрации города Дудинки ИНН 8401011371, ОГРН 1058484026468 (далее –
оператор), находящемуся по адресу Красноярский край, г. Дудинка, ул. Советская
д. 35.

 2

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в
целях рассмотрения моих документов, а также на хранение данных об этих
результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в
отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу
третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией,
обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых
иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской
Федерации.

Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку моих
персональных данных в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным
способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных
данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и
в своих интересах.

«___» ___________202__ г.  _______ /_____________________/
 (Подпись) (Расшифровка подписи)